por cento) sobre o contratado, majorando assim os valores iniciais do contrato nº
22101/04/2017  celebrado em 14/02/2017, conforme previsão no Parágrafo 1º do Artigo 65 da Lei nº
8.666/93.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA — DO PREÇO E DO ACRÉSCIMO

2.1. O valor total estimado do contrato é de R$ 4.110.000,00 (quatro milhões, cento e dez mil
reais) para 12 (doze) meses.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes deste termo aditivo estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2019, na classificação abaixo: